

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal Em Exercício, LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 12/2016
b) Licitação Nr.: 6/2016-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 10/02/2016
e) Data da Adjudicação: 10/02/2016 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, PNEUS NOVOS, CAMARAS, PROTETOR DE ARO, FLUÍDO DE FREIO, TIP TOP, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, CONserto E MONTAGEM DE PNEUS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS E SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA, METAL, OXIGÊNIO E MIG. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E EQUIPAMENTOS DA FROTA MUNICIPAL DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DE CADA SECRETARIA.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

A. A. ALBERT - ME (2536)

62	SERVIÇO DE SOLDA METAL COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO COM UTILIZAÇÃO DE VARETA DE 01 METRO POR SERVIÇO. - Marca: A A ALBERT	SER	110,00	0,0000	5,00	550,00
65	SERVIÇO MECÂNICO PARA EQUIPAMENTOS COMO ENSILADEIRAS, DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, CARRETÃO AGRÍCOLA, DISTRIBUIDOR DE CHURUME LÍQUIDO - Marca: A A ALBERT	HR	75,00	0,0000	47,00	3.525,00
Total do Fornecedor:					4.075,00	

ANDERSON PALU SARTURI (3461)

5	CAMARA DE AR 12.16-5 - Marca: TORTUGA	Und	10,00	0,0000	97,00	970,00
40	PNEU 185/65 ARO15 1ª LINHA - Marca: GOFORM	Und	24,00	0,0000	185,00	4.440,00
44	PNEU 205/75 ARO 16 1ª LINHA - Marca: PIRELLI	Und	18,00	0,0000	364,00	6.552,00
50	PNEU BORRACHUDO 1000 R20 16 LONAS, MISTO, 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 19,9 MM - Marca: PIRELLI TG 01	Und	20,00	0,0000	1.150,00	23.000,00
58	PROTETOR DE ARO 24 - Marca: VIPAL	Und	10,00	0,0000	36,99	369,90
Total do Fornecedor:					35.331,90	

ATAIR WELTER ME (1595)

59	SERVIÇO DE SOLDA DE OXIGÊNIO COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO COM VARETA DE 01 METRO POR SERVIÇO - Marca: Atair Welter	SER	70,00	0,0000	11,00	770,00
----	---	-----	-------	--------	-------	--------

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 25/01/2016

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ATAIR WELTER ME (1595)

60	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DO ELETRODO K 46 DE 04 MM E 35 CM DE COMPRIMENTO. - Marca: Atair Welter	SER	176,00	0,0000	4,90	862,40
61	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DO ELETRODO K 48 DE 4 MM E 45 CM DE COMPRIMENTO - Marca: Atair Welter	SER	320,00	0,0000	4,50	1.440,00
63	SERVIÇO DE SOLDA MIG COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO COM A UTILIZAÇÃO DE VARETA DE 0,50 CM POR SERVIÇO - Marca: Atair Welter	SER	120,00	0,0000	18,00	2.160,00
64	SERVIÇO MECÂNICO PARA CAMINHÕES - Marca: Atair Welter	HR	114,00	0,0000	23,50	2.679,00
66	SERVIÇO MECÂNICO PARA MÁQUINA PESADA (TRATOR DE PNEU E RETROESCAVADEIRA) - Marca: Atair Welter	HR	163,00	0,0000	24,00	3.912,00
67	SERVIÇO MECÂNICO PARA ONIBUS E MICRO ONIBUS. - Marca: Atair Welter	HR	100,00	0,0000	20,50	2.050,00
68	SERVIÇO MECÂNICO PARA VEICULOS LEVE VEICULOS DE PASSEIO E MASTER. - Marca: Atair Welter	HR	20,00	0,0000	24,50	490,00
69	SERVIÇO MECÂNICO PARA VEÍCULOS LEVES(VEÍCULOS DE PASSEIO E VAN) - Marca: Atair Welter	HR	60,00	0,0000	24,50	1.470,00
70	SERVIÇO MECÂNICO PARA VEICULOS PEQUENOS PARA O TRABALHO DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL. - Marca: Atair Welter	HR	40,00	0,0000	25,00	1.000,00
Total do Fornecedor:						16.833,40

AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA (29)

1	ARLA 32 GALÃO 20 LITROS - Marca: Aqua Blue	GL	20,00	0,0000	56,50	1.130,00
15	FLUIDO PARA FREIO DOT-3 500ML, DE 1ª LINHA - Marca: Vargas	Und	15,00	0,0000	22,00	330,00
16	GRAXA AUTOMOTIVA DE 1ª LINHA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO P/ LUBRIFICAÇÃO EM QUE SE NECESSITA DE GRAXA DE MULTIPLA APLICAÇÃO N°2, NLGI, TEMPERATURA GOTA SUPERIOR 180°, CARGA DE SOLDA 160KG, BALDE 20 KG. - Marca: Lubrax	GL	15,00	0,0000	297,00	4.455,00
21	OLEO 15W40 GALAO 20 LT EXTRATURBO API CI-4/SL - Marca: Lubrax	GL	8,00	0,0000	245,00	1.960,00
22	OLEO DIFERENCIAL 85W140 API GL 5 LS BD 20 LTS - Marca: Lubrax	GL	2,00	0,0000	258,00	516,00
23	OLEO DIFERENCIAL SAE 90 API - GL5 - GALÃO 20LT - Marca: Lubrax	Und	12,00	0,0000	258,00	3.096,00
24	OLEO HIDRÁULICO 68 API - AGM - GALÃO 20LT, 1ª LINHA DENSIDADE MÍNIMA 0,874 A 20/4°C E VISCOSIDADE MÍNIMA A 40°C 65,3 cSt - Marca: Lubrax	Und	10,00	0,0000	199,00	1.990,00
25	ÓLEO HIDRÁULICO DE 1ª LINHA P/TRANSMISSÃO AUTOMATICAS ATF 50, BALDE 20LT, DENSIDADE MÍNIMA DE 0,868 A 15°C E VISCOSIDADE MÍNIMA A 40°C 20 cSt. ACEA - Marca: Lubrax	GL	4,00	0,0000	245,00	980,00
26	ÓLEO LUBRIFICANTE DE 1ª LINHA P/CAIXA, HIDRÁULICO, FREIOS UMIDOS E TRAÇÃO ISA VG 100 SAE 10W30 API GL-4, BALDE 20LT. ACEA - Marca: Lubrax	GL	6,00	0,0000	254,00	1.524,00

São Bernardino, 10 de Fevereiro de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 25/01/2016

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA (29)

27	ÓLEO LUBRIFICANTE DE 1ª LINHA P/MOTOR GASOLINA, SEMISSINTÉTICO SAE 5W30 API SL/SM. ACEA 1LT - Marca: Shell	Lt	15,00	0,0000	32,00	480,00
28	ÓLEO LUBRIFICANTE DE 1ª LINHA P/MOTORES DIESEL SAE 15W40 API CI-4 OU CJ-4, C/ÍNDICE DE VISCOSIDADE +140°, BALDE 20 LT. ACEA - Marca: Texaco	GL	28,00	0,0000	245,00	6.860,00
29	ÓLEO LUBRIFICANTE DE 1ª LINHA P/TRAÇÃO DIANTEIRA E TRASEIRA SAE 90 API-GL-5(SP) OU SAE 85W 140 API GL-5 BALDE 20LT.ACEA - Marca: Lubrax	GL	4,00	0,0000	258,00	1.032,00
30	OLEO MOTOR 20 W40 EMB. 1 LT - nível de desempenho API SF, Disponível no grau de viscosidade SAE 40. - Marca: Texaco	Lt	40,00	0,0000	23,00	920,00
32	OLEO TRANSMISSÃO/HIDRA 46 GL 20LT1ª LINHA, VISCOSIDADE A 40°C 44,3 cSt E DENSIDADE 0,868 A 20/4 °C - Marca: Texaco	GL	8,00	0,0000	247,00	1.976,00
Total do Fornecedor:						27.249,00

COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA. (1837)

33	PNEU 175/70 ARO 14 1ª linha - Marca: GOODYEAR	Und	28,00	0,0000	205,00	5.740,00
38	PNEU 175.70/R13 1ª LINHA - Marca: GOODYEAR	Und	48,00	0,0000	161,00	7.728,00
39	PNEU 18-4X30 12 LONAS BORRACHUDO 1ª LINHA - Marca: GOODYEAR	Und	2,00	0,0000	2.200,00	4.400,00
55	PNEU LISO 750 X 16 12 LONAS, COMUM, 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 11,0 MM - Marca: GOODYEAR	Und	8,00	0,0000	420,00	3.360,00
Total do Fornecedor:						21.228,00

JOAÇABA PNEUS LTDA (4252)

2	CAMARA 1000X20 - Marca: PIRELLI	Und	40,00	0,0000	81,00	3.240,00
3	CAMARA 1400X24 - Marca: QBOM	Und	8,00	0,0000	168,00	1.344,00
4	CAMARA 750X16 - Marca: 16HE415 PIRELLI	Und	22,00	0,0000	41,00	902,00
9	CAMARA DE AR 18.4X34 - Marca: PIRELLI	Und	1,00	0,0000	245,00	245,00
41	PNEU 185/70 ARO 14 1ª LINHA - Marca: P1 CINT PIRELLI	Und	16,00	0,0000	212,00	3.392,00
43	PNEU 205/55 R 16 1ª LINHA - Marca: P7 91V PIRELLI	Und	12,00	0,0000	328,00	3.936,00
45	PNEU 215/75 R 17.5 LISO, 12 LONAS MISTO, 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMA 13,5 MM - Marca: FG85 PIRELLI	Und	10,00	0,0000	788,00	7.880,00
47	PNEU 275/80 R 22.5 BORRACHUDO, 16 LONAS, 1ª LINHA PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 20MM - Marca: TR01 PIRELLI	Und	14,00	0,0000	1.386,00	19.404,00
48	PNEU 275/80 R 22.5 LISO MISTO, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 18 MM. 16 LONAS - Marca: FG01 PIRELLI	Und	8,00	0,0000	1.288,00	10.304,00
49	PNEU 900X20 BORRACHUDO COMUM 14 LONAS, 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 19 MM - Marca: RT59 PIRELLI	Und	2,00	0,0000	718,00	1.436,00

São Bernardino, 10 de Fevereiro de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 25/01/2016

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JOAÇABA PNEUS LTDA (4252)

51	PNEU BORRACHUDO 1000X20 16 LONAS COMUM 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 19,2 MM - Marca: RT59 PIRELLI	Und	12,00	0,0000	877,00	10.524,00
53	PNEU BORRACHUDO 750 X 16 12 LONAS, COMUM 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 12MM - Marca: AS22 PIRELLI	Und	6,00	0,0000	465,00	2.790,00
54	PNEU LISO 1000 R 20 16 LONAS, MISTO, 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO DE 12,5 MM - Marca: FG85 PIRELLI	Und	22,00	0,0000	1.220,00	26.840,00
56	PROTETOR DE ARO 16 - Marca: 16L SBN	Und	12,00	0,0000	16,00	192,00
57	PROTETOR DE ARO 20 - Marca: 20L SBN	Und	42,00	0,0000	22,00	924,00
Total do Fornecedor:						93.353,00

PNEU BOM LTDA EPP (4589)

6	CÂMARA DE AR 12.4 X 24 - Marca: MAGNUMN/TR218	Und	1,00	0,0000	120,00	120,00
7	CAMARA DE AR 14.9 X 24 - Marca: MAGNUMN/TR218	Und	1,00	0,0000	176,00	176,00
8	CAMARA DE AR 18.4 X 30 - Marca: MAGNUMN/TR218	Und	2,00	0,0000	234,00	468,00
34	PNEU 12X16.5 10 LONAS, 1ª LINHA - Marca: FORERUNER/R4	Und	10,00	0,0000	587,00	5.870,00
35	PNEU 12.4 X 24 10 LONAS 1ª LINHA - Marca: MAGGION R/1	Und	2,00	0,0000	1.165,00	2.330,00
37	PNEU 1400X24 16 LONAS 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMA 24 MM - Marca: CONDOR/G2	Und	8,00	0,0000	1.690,00	13.520,00
42	PNEU 19.5 L X 24 12 LONAS 1ª LINHA - Marca: CONDOR/R4	Und	8,00	0,0000	1.950,00	15.600,00
Total do Fornecedor:						38.084,00

VALDEREZ ANTUNES FERREIRA - MEI (4202)

10	CONCERTO CÂMARA PNEU 1000x20 - Marca: FERREIRA	Und	10,00	0,0000	21,99	219,90
11	CONCERTO DE CÂMARA DE AR DE CAMINHÃO - Marca: FERREIRA	Und	30,00	0,0000	24,99	749,70
12	CONCERTO DE CÂMARA MAQ. PESADA - Marca: FERREIRA	Und	70,00	0,0000	40,00	2.800,00
13	CONCERTO DE CAMARA PNEU 750x16 - Marca: FERREIRA	Und	33,00	0,0000	15,00	495,00
14	DESMONTAGEM, CONCERTO E MONTAGEM PNEU ARO 13/14/15/16/17/18 - Marca: FERREIRA	SER	230,00	0,0000	10,39	2.389,70
17	MONTAGEM DE PNEU 7.50X16 - Marca: FERREIRA	Und	48,00	0,0000	15,00	720,00
18	MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO - Marca: FERREIRA	Und	55,00	0,0000	20,00	1.100,00
19	MONTAGEM PNEU 1000x20 - Marca: FERREIRA	Und	30,00	0,0000	20,00	600,00
20	MONTAGEM PNEU MÁQUINA PESADA - Marca: FERREIRA	Und	70,00	0,0000	35,00	2.450,00
71	TIP TOP N 03 - Marca: FERREIRA	Und	8,00	0,0000	20,50	164,00
72	TIP TOP N 04 - Marca: FERREIRA	Und	10,00	0,0000	22,00	220,00

São Bernardino, 10 de Fevereiro de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2016 - PR

Processo Administrativo: 12/2016
Processo de Licitação: 12/2016
Data do Processo: 25/01/2016

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VALDEREZ ANTUNES FERREIRA - MEI (4202)

73 TIP TOP Nº05 - Marca: FERREIRA	Und	10,00	0,0000	23,50	235,00
					Total do Fornecedor: 12.143,30
					Total Geral: 248.297,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2), 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (4), 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (8),
2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (48), 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (49), 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (50),
2.035.3.3.90.00.00.00.00.00 (85), 2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (112), 2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (129)

São Bernardino, 10 de Fevereiro de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO